
UCHWAŁA NR IV.19.2024 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z boisk sportowych, siłowni zewnętrznych oraz placów 
zabaw stanowiących własność Gminy Wilczyn 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.), Rada Gminy Wilczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się następujące regulaminy: 

1) Regulamin korzystania z boisk sportowych stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiący załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulaminy, o których mowa w §1 wywiesza się na tablicach informacyjnych zlokalizowanych na 
obszarze obiektu lub bezpośrednio przy obiekcie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3BFDDCB-CDFB-4559-9906-10CEAD156F30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV.19.2024 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z boisk sportowych stanowiących własność Gminy Wilczyn 

 

1. Niniejszy regulamin dotyczy boisk sportowych położonych na terenie Gminy Wilczyn 

stanowiących własność Gminy Wilczyn, zwanych dalej „boiskami”. 

2. Administratora boiska wyznacza Wójt Gminy Wilczyn. 

3. Godziny otwarcia i dostępności boiska ustala administrator obiektu. 

4. Korzystanie z obiektów jest bezpłatne. 

5. Boiska przeznaczone są do celów rekreacyjno-sportowych. 

6. Przez boisko rozumie się również związaną z nimi infrastrukturę w tym np. budynki, wiaty 

i inne obiekty budowlane. 

7. Korzystający z obiektów sami zapewniają niezbędny sprzęt do prowadzenia zajęć lub gry. 

8. Stan techniczny obiektów sportowych i jego urządzeń kontroluje administrator. 

9. Właściciel boisk zastrzega sobie prawo do wyłączenia z użytkowania obiektów w celu 

przeprowadzenia gminnych imprez sportowo-rekreacyjnych lub prac konserwacyjnych. 

10. Osoby małoletnie mogą przebywać na boiskach wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

11. Zabrania się: 

a) przebywania i korzystania poza godzinami otwarcia, 

b) zaśmiecania terenu boiska i palenia ognisk, wnoszenia i używania rac świetlnych  

i dymnych, 

c) wnoszenia opakowań szklanych, 

d) używania butów piłkarskich na wysokich i metalowych korkach oraz kolców na 

boiskach wyposażonych w sztuczną nawierzchnię, 

e) wprowadzania i użytkowania sprzętu innego niż zgodnego z przeznaczeniem boisk, 

f) poruszania się na skuterach, motorowerach, rolkach, deskorolkach, wrotkach itp., 

g) wspinania się na bramki, ogrodzenia, piłkochwyty i inne urządzenia, 

h) zakłócenia przebiegu zajęć lub gry korzystającym z obiektu, 

i) używania słów i zwrotów powszechnie używanych za obelżywe, 

j) wnoszenia i spożywania alkoholu oraz środków odurzających. 

12. Na terenie boisk nie prowadzi się depozytu dla użytkowników. 

13. Uwagi dotyczące funkcjonowania boiska należy zgłaszać do administratora. 

14. Wejście na teren boiska jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

regulaminu, a osoby korzystające z boiska sportowego są zobowiązane do przestrzegania 

jego zasad. 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3BFDDCB-CDFB-4559-9906-10CEAD156F30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV.19.2024 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

 

Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowiących własność Gminy Wilczyn 

 

1. Niniejszy regulamin dotyczy siłowni zewnętrznych położonych na terenie Gminy Wilczyn 

stanowiących własność Gminy Wilczyn, zwanych dalej „siłowniami”. 

2. Wejście na teren siłowni zewnętrznej jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją 

niniejszego regulaminu, a osoby korzystające z siłowni zewnętrznej są zobowiązane do 

przestrzegania jego zasad. 

3. Siłownia zewnętrzna to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Osoby przebywające na terenie siłowni zobowiązane są do przestrzegania porządku. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z obiektu. 

6. Z urządzeń należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i instrukcją zamieszczoną na 

każdym z urządzeń. 

7. Osoby małoletnie mogą przebywać na siłowni zewnętrznej wyłącznie pod opieką osób 

pełnoletnich. 

8. Na terenie siłowni zabrania się w szczególności: 

a) niszczenia urządzeń, 

b) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń, 

c) zaśmiecania terenu, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych oraz 

szkodliwych substancji chemicznych, 

d) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie siłowni, 

e) korzystania z urządzeń niesprawnych, 

f) jazdy po terenie siłowni pojazdami mechanicznymi, na rowerach, rolkach 

i deskorolkach, wrotkach, hulajnogach itp. za wyjątkiem sprzętu używanego przez 

osoby niepełnosprawne, 

g) gry w piłkę, 

h) przestawiania urządzeń siłowni oraz innych elementów wyposażenia obiektu, 

i) prowadzenia działalności handlowej i umieszczania reklam bez pozwolenia organu 

zarządzającego terenem siłowni, 

j) używania słów i zwrotów powszechnie używanych za obelżywe, 

k) wnoszenia i spożywania alkoholu oraz środków odurzających. 

9. Korzystanie z siłowni zewnętrznej jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i awarie można zgłaszać administratorowi siłowni zewnętrznej, 

którym jest Urząd Gminy Wilczyn. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3BFDDCB-CDFB-4559-9906-10CEAD156F30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV.19.2024 

Rady Gminy Wilczyn  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Wilczyn 

 

1. Niniejszy regulamin dotyczy placów zabaw położonych na terenie Gminy Wilczyn 

stanowiących własność Gminy Wilczyn. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczne z zapoznaniem się i akceptacją niniejszego 

regulaminu, a osoby korzystające z placów zabaw są zobowiązane do przestrzegania jego 

zasad. 

3. Plac zabaw to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

4. Dzieci poniżej 12 roku życia mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką 

rodziców lub opiekunów. 

5. Gmina nie zapewnia opieki dzieciom korzystającym z obiektu. 

6. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem i zachowaniem 

ogólnych zasad bezpieczeństwa. 

7. Korzystanie z urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

8. W celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom i korzystania z placu zabaw zgodnie  

z ich przeznaczeniem zabrania się: 

a) niszczenia urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów wyposażenia placu 

zabaw, 

b) korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowych, ławeczek i innych elementów 

wyposażenia placu, 

c) wchodzenia na górne elementy konstrukcji urządzeń, szczególnie dotyczy to huśtawek, 

dachów domków itp., 

d) przebywania w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń 

zabawowych, 

e) jazdy po terenie placu zabaw pojazdami mechanicznymi, na rowerach, rolkach  

i deskorolkach, wrotkach, hulajnogach itp. za wyjątkiem sprzętu używanego przez 

osoby niepełnosprawne, 

f) zaśmiecania terenu, palenia ognisk, używania materiałów pirotechnicznych oraz 

szkodliwych substancji chemicznych, 

g) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów i pozostawiania ich na terenie placu zabaw, 

h) korzystania z urządzeń niesprawnych, 

i) używania słów i zwrotów powszechnie używanych za obelżywe, 

j) wnoszenia i spożywania alkoholu oraz środków odurzających. 

9. Korzystanie z placu zabaw jest możliwe tylko od świtu do zmierzchu. 

10. Wszelkie nieprawidłowości i awarie można zgłaszać administratorowi placu zabaw, którym 

jest Urząd Gminy Wilczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3BFDDCB-CDFB-4559-9906-10CEAD156F30. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 ze zm.) Rada Gminy ustala zasady i tryb korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. 

Ze względu na ogólnodostępny charakter boisk sportowych, siłowni zewnętrznych oraz placów zabaw, 
uchwalenie regulaminu nałoży na osoby korzystające z tych miejsc obowiązek stosowania określonych norm 
i zasad zachowania. 

Wprowadzenie regulaminu oraz jego udostępnienie do wiadomości publicznej umożliwi organom 
porządkowym egzekwowanie poprawnego zachowania, ograniczy akty wandalizmu, a wraz z tym koszty 
naprawy lub usuwania skutków wandalizmu oraz zobowiąże do nadzoru i niepozostawiania małych dzieci bez 
opieki osób dorosłych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3BFDDCB-CDFB-4559-9906-10CEAD156F30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV.19.2024 RADY GMINY WILCZYN z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


